[image: http://cmdca.campinas.sp.gov.br/themes/cmdcatheme/images/cmdca/links_boneco.gif][image: http://cmdca.campinas.sp.gov.br/themes/cmdcatheme/images/cmdca/quem_boneco.gif][image: http://cmdca.campinas.sp.gov.br/themes/cmdcatheme/images/cmdca/programas_projetos_boneco.gif][image: CMDCA]
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BELA VISTA DO TOLDO – SC
Rua Estanislau Schumann, nº 1109 – Centro - Bela Vista do Toldo/SC
CEP 89478-000 Fone: (47) 36290000

[bookmark: _GoBack]PROCESSO DE ESCOLHA – EDITAL Nº 001/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO – SC, PARA O MANDATO 2024-2028

COMUNICADO Nº 01
ANULAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E REAPLICAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Bela Vista do Toldo - SC, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO QUE:
FICA ANULADA a aplicação da Prova Objetiva, realizada em 23 de Julho de 2023, em virtude da Recomendação n. 0014/2023/01PJ/CAN do Ministério Público de Santa Catarina.
TORNA SEM EFEITO, o gabarito definitivo divulgado em 27 de Julho de 2023.
FICAM CONVOCADOS, os candidatos que realizaram a prova no dia 23/07/2023, para prestarem a reaplicação da Prova Objetiva, a serem realizadas no dia 20 de Setembro de 2023, de acordo com as informações divulgadas no Edital de Retificação e Convocação a ser publicado em 18 de Setembro de 2023.
E, para dar publicidade e conhecimento aos interessados, é expedido o presente Comunicado.
Bela Vista do Toldo, 18 de Setembro de 2023.

Maria Tereza Schiessl Alves Santos
Presidente do CMDCA

image1.gif
50

image2.gif

image3.gif

image4.jpeg